Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
174/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:41     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00466/2013

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de Santa Bárbara d’Oeste, quanto a
Segurança e Vigilância  da Unidade
Básica de Saúde – UBS Dr. Célio de
Farias  e  arredores,  no  Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a ocorrência de sucessivos furtos na Unidade
Básica  de  Saúde  –  UBS Dr.  Célio  de  Farias,  bem como na  Igreja  Nossa
Senhora Auxiliadora e arredores durante a noite.

CONSIDERANDO  o  fluxo  de  pessoas  que  são  atendidas
diariamente  na  respectiva  UBS,  sendo  que,  em decorrência  dos  furtos,  é
evidente o prejuízo causado à população e ao erário.

CONSIDERANDO que, a UBS é um patrimônio público e merece
ser zelada, necessitando, pois, de constante vigilância.

Nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, manifesta apelo ao Poder Executivo de Santa Bárbara d’Oeste,
que proceda a Segurança e Vigilância da Unidade Básica de Saúde – UBS Dr.
Célio de Farias e arredores, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 12 de Agosto de 2013.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

                                                      -vereador-